
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 537,339.31 0.00 0.001,600,216.40 0.00 1,600,216.40

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 537,339.31 0.00 0.001,600,216.40 0.00 1,600,216.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 537,339.31 0.00 0.001,600,216.40 0.00 1,600,216.40

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 297,216.40 0.00 0.00537,216.40 0.00 537,216.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 297,216.40 0.00 0.00537,216.40 0.00 537,216.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

537,216.40 0.00 537,216.40 0.00 0.00 0.00 0.00 297,216.40 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 268,608.20 0.00 268,608.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,608.20 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 268,608.20 0.00 268,608.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,608.20 0.00 0.00

002 - AUDITORIA  
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 107,731.91 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,731.91 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,731.91 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,843.74 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,888.17 0.00 0.00

004 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 53,891.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 53,891.00 0.00 0.00239,000.00 0.00 239,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,891.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,891.00 0.00 0.00
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005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 33,500.00 0.00 0.00149,000.00 0.00 149,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 33,500.00 0.00 0.00149,000.00 0.00 149,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 170,689.00 170,689.00 170,689.00 1,558,611.07 0.00 0.003,328,728.94 0.00 3,328,728.94

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 170,689.00 170,689.00 170,689.00 1,558,611.07 0.00 0.003,328,728.94 0.00 3,328,728.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 170,689.00 170,689.00 170,689.00 1,558,611.07 0.00 0.003,328,728.94 0.00 3,328,728.94

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 133,189.00 133,189.00 133,189.00 1,351,713.59 0.00 0.002,654,728.94 0.00 2,654,728.94

000 - SIN OBRA 0.00 133,189.00 133,189.00 133,189.00 1,351,713.59 0.00 0.002,654,728.94 0.00 2,654,728.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

660,209.00 0.00 660,209.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 119,483.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 95,640.00 0.00 95,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,140.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 62,569.00 0.00 62,569.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,569.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 3 Contratos Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,848.59 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 3 Beneficios 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,925.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

943,967.48 0.00 943,967.48 0.00 29,987.00 29,987.00 29,987.00 644,812.76 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 3 Agua 2,400.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,010.83 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,260.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,065.50 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 1,540.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 82,007.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,880.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,418.00 1,418.00 1,418.00 0.00 7,628.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,698.27 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,469.00 25,469.00 25,469.00 0.00 76,590.10 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

164,067.48 0.00 164,067.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,032.48 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

542,977.67 0.00 542,977.67 0.00 72,312.00 72,312.00 72,312.00 222,871.53 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,390.00 37,390.00 37,390.00 0.00 528.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 3 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,005.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 21,127.00 21,127.00 21,127.00 0.00 29,278.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 22,977.67 0.00 22,977.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727.67 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 13,795.00 13,795.00 13,795.00 0.00 4,964.86 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 3 Herramientas 
Menores

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,241.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

357,574.79 0.00 357,574.79 0.00 17,890.00 17,890.00 17,890.00 267,973.84 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 17,890.00 17,890.00 17,890.00 0.00 28,256.06 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,142.99 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 3 Equipos para 
Computación

57,574.79 0.00 57,574.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574.79 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 Herramientas Mayores 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 3 Herramientas Mayores 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,572.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,072.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 54,272.48 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 54,272.48 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 9,272.48 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 9,272.48 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 32,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 32,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 49,125.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 49,125.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 48,125.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,125.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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005 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 112,375.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 112,375.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 112,375.00 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

001 - SUPERVISOR DE 
PROYECTOS 
MUNICIPALES

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 38,625.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 38,625.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 37,625.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,125.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 37,750.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 37,750.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 36,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 451,812.00 451,812.00 451,812.00 1,495,547.93 0.00 0.005,644,185.95 0.00 5,644,185.95

01 -  SECTOR EDUCACIÓN 0.00 157,588.00 157,588.00 157,588.00 179,215.94 0.00 0.002,015,780.69 0.00 2,015,780.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 157,588.00 157,588.00 157,588.00 164,473.94 0.00 0.00915,780.69 0.00 915,780.69

001 - APOYO AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 109,588.00 109,588.00 109,588.00 32,571.40 0.00 0.00580,780.69 30,000.00 610,780.69

000 - SIN OBRA 0.00 109,588.00 109,588.00 109,588.00 32,571.40 0.00 0.00580,780.69 30,000.00 610,780.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

580,780.69 30,000.00 610,780.69 0.00 109,588.00 109,588.00 109,588.00 32,571.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

580,780.69 30,000.00 610,780.69 0.00 109,588.00 109,588.00 109,588.00 0.00 32,571.40 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,258.00 0.00 0.0050,000.00 30,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,258.00 0.00 0.0050,000.00 30,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 30,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,258.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 30,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,258.00 0.00 0.00

003 - BECAS 
ESTUDIANTILES

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 6,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - BECAS DE 
TRANSPORTE

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 115,644.54 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 115,644.54 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 115,644.54 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 115,644.54 0.00 0.00

001 - Reconstruccion del 
Kinder aldea El 
Chaparron

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Reconstruccion 
del Kinder aldea 
El Chaparron

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Reconstruccion del 
Kinder aldea El Pilon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Reconstruccion 
del Kinder aldea 
El Pilon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento del 
Kinder Nery Orlando 
Hernandez de aldea de 
San Isidro 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento del 
Kinder Nery Orlando 
Hernandez de aldea 
de San Isidro 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento del 
Kinder Nery Orlando 
Hernandez de aldea de 
San Ramon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento del 
Kinder Nery Orlando 
Hernandez de aldea 
de San Ramon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - RECONSTRUCCION DE 
PISO KINDER ALDEA LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE PISO 
KINDER ALDEA LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Aula 
Tecnológica en la Escuela 
Lempira de la Aldea 
Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Aula Tecnológica 
en la Escuela 
Lempira de la 
Aldea Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,627.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 155,614.00 155,614.00 155,614.00 506,300.82 0.00 0.001,914,991.66 30,000.00 1,884,991.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 110,903.00 110,903.00 110,903.00 180,679.03 0.00 0.001,514,991.66 30,000.00 1,484,991.66

001 - APOYO AL SECTOR 
SALUD

0.00 97,903.00 97,903.00 97,903.00 170,813.99 0.00 0.001,414,991.66 30,000.00 1,384,991.66

000 - SIN OBRA 0.00 97,903.00 97,903.00 97,903.00 170,813.99 0.00 0.001,414,991.66 30,000.00 1,384,991.66
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,414,991.66 30,000.00 1,384,991.66 0.00 97,903.00 97,903.00 97,903.00 170,813.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,414,991.66 30,000.00 1,384,991.66 0.00 97,903.00 97,903.00 97,903.00 0.00 170,813.99 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 9,865.04 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 9,865.04 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 9,865.04 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 9,865.04 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Centro de salud Teodosio 
Mejia de la aldea La 
Palca

0.00 44,711.00 44,711.00 44,711.00 205,289.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento del 
Centro de salud 
Teodosio Mejia de la 
aldea La Palca

0.00 44,711.00 44,711.00 44,711.00 205,289.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 44,711.00 44,711.00 44,711.00 205,289.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 44,711.00 44,711.00 44,711.00 205,289.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 44,711.00 44,711.00 44,711.00 0.00 205,289.00 0.00 0.00

002 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 6 
que comprende las 
comunidades de Pueblo 
Nuevo, Los Cedros, 
Bordo de Villanueva, San 
Isidro.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,535.79 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,535.79 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 6 que 
comprende las 
comunidades de 
Pueblo Nuevo, 
Los Cedros, Bordo 
de Villanueva, San 
Isidro.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,535.79 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,535.79 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,535.79 0.00 0.00

003 - RECONSTRUCCION DE 
PISO CENTRO DE SALUD 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,797.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 109,797.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE PISO 
CENTRO DE 
SALUD CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,797.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,797.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,310.46 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.54 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUNTOS ECOLOGICOS 
EN EL MUNICIPIO DE 
SAN FRANCISCO DE 
OJUERA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PUNTOS 
ECOLOGICOS EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FRANCISCO DE 
OJUERA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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36100 14-011-06 20 6 Productos Ferrosos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 12,171.19 0.00 0.00100,789.03 30,000.00 130,789.03

001 - Mejoramiento de 
Proyecto de Agua Union 
y Esfuerzo de la Aldea La 
Vega.

0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 4,764.24 0.00 0.00100,789.03 30,000.00 130,789.03

001 - Mejoramiento de 
Proyecto de Agua 
Union y Esfuerzo de 
la Aldea La Vega.

0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 4,764.24 0.00 0.00100,789.03 30,000.00 130,789.03

000 - SIN OBRA 0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 4,764.24 0.00 0.00100,789.03 30,000.00 130,789.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,789.03 30,000.00 130,789.03 0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 4,764.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,789.03 30,000.00 130,789.03 0.00 34,644.00 34,644.00 34,644.00 0.00 4,764.24 0.00 0.00

002 - Mejoramiento  del 
Proyecto de Agua 
Potable en la Aldea de 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 7,406.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento  del 
Proyecto de Agua 
Potable en la Aldea 
de Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 7,406.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,406.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,406.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,406.95 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 102,641.00 102,641.00 102,641.00 399,269.60 0.00 0.00806,312.27 0.00 806,312.27

001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 1 
que comprende las 
comunidades de La 
Venada, Plan de Encima 
y Santa Ana.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 1 que 
comprende las 
comunidades de 
La Venada, Plan 
de Encima y Santa 
Ana.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 2 
que comprende las 
comunidades de El 
Chaparon, El Pilon y 
Casco Urbano.

0.00 39,678.00 39,678.00 39,678.00 14,339.48 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 39,678.00 39,678.00 39,678.00 14,339.48 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

002 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 2 que 
comprende las 
comunidades de 
El Chaparon, El 
Pilon y Casco 
Urbano.

0.00 39,678.00 39,678.00 39,678.00 14,339.48 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 39,678.00 39,678.00 39,678.00 14,339.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 39,678.00 39,678.00 39,678.00 0.00 14,339.48 0.00 0.00

003 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 3 
que comprende las 
comunidades de El 
Diviso, Santa Fe, El 
Gavilan, La Estancia y 
San Antonio Romero.

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 39,329.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 39,329.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 3 que 
comprende las 
comunidades de 
El Diviso, Santa 
Fe, El Gavilan, La 
Estancia y San 
Antonio Romero.

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 39,329.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 39,329.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 0.00 39,329.55 0.00 0.00

004 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 4 
que comprende las 
comunidades de Piedra 
de Agua, San Ramon, La 
Leona y San Rafael del 
Pito.

0.00 3,968.00 3,968.00 3,968.00 44,560.63 0.00 0.00206,312.27 50,000.00 156,312.27

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,968.00 3,968.00 3,968.00 44,560.63 0.00 0.00206,312.27 50,000.00 156,312.27

001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 4 que 
comprende las 
comunidades de 
Piedra de Agua, 
San Ramon, La 
Leona y San 
Rafael del Pito.

0.00 3,968.00 3,968.00 3,968.00 44,560.63 0.00 0.00206,312.27 50,000.00 156,312.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

206,312.27 50,000.00 156,312.27 0.00 3,968.00 3,968.00 3,968.00 44,560.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

206,312.27 50,000.00 156,312.27 0.00 3,968.00 3,968.00 3,968.00 0.00 44,560.63 0.00 0.00

005 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la Zona N° 5 
que comprende las 
comunidades de La 
Palca, La Vega, La 
Chorrera, La Leonera, 
Las Crucitas, El Copinol.

0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 48,738.94 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 48,738.94 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion y 
mejoramiento de 
viviendas en la 
Zona N° 5 que 
comprende las 
comunidades de 
La Palca, La Vega, 
La Chorrera, La 
Leonera, Las 
Crucitas, El 
Copinol.

0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 48,738.94 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 48,738.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 0.00 48,738.94 0.00 0.00

006 - Construcción de 12 
Viviendas para Familia 
de Escasos Recursos 
Económicos en el 
Municipio, en convenio 
con Aldea Global. 

0.00 56,350.00 56,350.00 56,350.00 252,301.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 56,350.00 56,350.00 56,350.00 252,301.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
12 Viviendas para 
Familia de 
Escasos Recursos 
Económicos en el 
Municipio, en 
convenio con 
Aldea Global. 

0.00 56,350.00 56,350.00 56,350.00 252,301.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 56,350.00 56,350.00 252,301.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 56,350.00 56,350.00 0.00 252,301.00 0.00 0.00

05 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 395,610.38 0.00 0.00806,312.30 0.00 806,312.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 39,860.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lecro

0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 39,860.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 39,860.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 39,860.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 0.00 39,860.46 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Parque Recreativo en 
Aldea Santa Fe. 

0.00 0.00 0.00 0.00 354,361.42 0.00 0.00506,312.30 0.00 506,312.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 354,361.42 0.00 0.00506,312.30 0.00 506,312.30

001 - Construccion de 
Parque Recreativo 
en Aldea Santa 
Fe. 

0.00 0.00 0.00 0.00 354,361.42 0.00 0.00506,312.30 0.00 506,312.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

506,312.30 0.00 506,312.30 0.00 0.00 0.00 0.00 354,361.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

506,312.30 0.00 506,312.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,361.42 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE RECREATIVO EN  
ALDEA LA PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 888.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 888.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
RECREATIVO EN  
ALDEA LA PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 888.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 888.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 888.50 0.00 0.00

003 - Reconstrucción del 
Campo de Futbol en la 
Aldea El Chaparrón

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
del Campo de 
Futbol en la Aldea 
El Chaparrón

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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06 - MEDIDAS DE ADACTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Equipo para Control 
de Incendios

0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 2 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,980.00 0.00 0.00

12 -   ATENCION A LA MUJER 0.00 48,440.00 48,440.00 48,440.00 176,760.17 0.00 0.00806,312.27 0.00 806,312.27

01 - SECTOR  DE ATENCION A 
LA MUJER

0.00 48,440.00 48,440.00 48,440.00 176,760.17 0.00 0.00806,312.27 0.00 806,312.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,440.00 48,440.00 48,440.00 176,760.17 0.00 0.00806,312.27 0.00 806,312.27

001 - Eje Prevencion de 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 58,712.45 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,712.45 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 58,712.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,712.45 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
30%

0.00 33,450.00 33,450.00 33,450.00 1,158.28 0.00 0.00241,893.68 0.00 241,893.68

000 - SIN OBRA 0.00 33,450.00 33,450.00 33,450.00 1,158.28 0.00 0.00241,893.68 0.00 241,893.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,893.68 0.00 241,893.68 0.00 33,450.00 33,450.00 33,450.00 1,158.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,893.68 0.00 241,893.68 0.00 33,450.00 33,450.00 33,450.00 0.00 1,158.28 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 12,385.02 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,385.02 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 0.00 0.00 0.00 12,385.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,385.02 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 34,539.96 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,539.96 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 34,539.96 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,539.96 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 30,631.23 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,631.23 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 0.00 0.00 0.00 30,631.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,631.23 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 14,990.00 14,990.00 14,990.00 39,333.23 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

000 - SIN OBRA 0.00 14,990.00 14,990.00 14,990.00 39,333.23 0.00 0.0080,631.23 0.00 80,631.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 14,990.00 14,990.00 14,990.00 39,333.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,631.23 0.00 80,631.23 0.00 14,990.00 14,990.00 14,990.00 0.00 39,333.23 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 257,342.51 257,342.51 257,342.51 1,277,920.74 0.00 0.003,575,249.08 0.00 3,575,249.08

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 177,394.05 177,394.05 177,394.05 839,991.65 0.00 0.002,418,936.82 0.00 2,418,936.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,532.00 9,532.00 9,532.00 19,607.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferncias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central

0.00 9,532.00 9,532.00 9,532.00 19,607.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,532.00 9,532.00 9,532.00 19,607.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,532.00 9,532.00 9,532.00 19,607.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,532.00 9,532.00 9,532.00 0.00 19,607.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de 
Electrificacion en todo el 
Municipio

0.00 167,862.05 167,862.05 167,862.05 2,947.83 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 370,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de 
Electrificacion en 
todo el Municipio

0.00 167,862.05 167,862.05 167,862.05 2,947.83 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 167,862.05 167,862.05 167,862.05 2,947.83 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 370,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 170,000.00 370,000.00 0.00 167,862.05 167,862.05 167,862.05 2,947.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 170,000.00 370,000.00 0.00 167,862.05 167,862.05 167,862.05 0.00 2,947.83 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para crematorio 
municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de Terreno 
para crematorio 
municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 2 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea El 
Pilon 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea 
El Pilon 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea El 
Gavilan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea 
El Gavilan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea El 
Chaparron 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,936.82 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento de 
carretera de la Aldea 
El Chaparron 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,936.82 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,936.82 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,936.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,936.82 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Puente sobre quebrada 
piedras blancas de aldea 
la vega.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 430,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 430,000.00

001 - Construccion de 
Puente sobre 
quebrada piedras 
blancas de aldea 
la vega.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 430,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 70,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 70,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Pavimento en calle 
barrio los dolores (Mario 
Danilo Leiva) casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Pavimento en 
calle barrio los 
dolores (Mario 
Danilo Leiva) 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Caja puente carretera 
que conduce cacerio 
Naranjito 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.VELASQUEZ

04:10 p.m.
Pagina: 19 de 32
Hora  :
Emisión:  03/11/2023

SAN FRANCISCO DE OJUERA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 03/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

03/11/2023 04:10:00 p.m. 19



001 - Caja puente 
carretera que 
conduce cacerio 
Naranjito 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
Troncal del desvio 
Agalteca a la Aldea La 
Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218,936.82 0.00 218,936.82

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera Troncal del 
desvio Agalteca a la 
Aldea La Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218,936.82 0.00 218,936.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218,936.82 0.00 218,936.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

218,936.82 0.00 218,936.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

218,936.82 0.00 218,936.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Rehabilitación de la 
carretera que desde la 
Aldea de el Chaparrón 
conduce a  censo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Rehabilitación de la 
carretera que desde 
la Aldea de el 
Chaparrón conduce a  
censo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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011 - Apertura de carretera 
que conduce a las Agua 
Termales en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
carretera que 
conduce a las 
Agua Termales en 
el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

012 - Mantenimiento y 
Reparacion de la 
carretera de las Aldeas 
Los Cedros, San Isidro, 
Pueblo Nuevo y Bordo de 
Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de la 
carretera de las 
Aldeas Los Cedros, 
San Isidro, Pueblo 
Nuevo y Bordo de 
Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 31,809.56 0.00 0.00322,524.91 0.00 322,524.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 27,648.56 0.00 0.00322,524.91 0.00 322,524.91
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001 - Subsidios a 
instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Capacitaciones, 
Fortalecimiento 
mesas institicionales 
ayudas sociales, 
Servicios funebres)

0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 27,648.56 0.00 0.00322,524.91 0.00 322,524.91

000 - SIN OBRA 0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 27,648.56 0.00 0.00322,524.91 0.00 322,524.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

322,524.91 0.00 322,524.91 0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 27,648.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

322,524.91 0.00 322,524.91 0.00 17,191.00 17,191.00 17,191.00 0.00 27,648.56 0.00 0.00

001 - Actualización del Plan 
de Desarrollo Municipal 
PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 4,161.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Actualización del 
Plan de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 4,161.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,161.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 20 3 Contratos Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,161.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 3 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,161.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 211,950.21 0.00 0.00261,262.45 0.00 261,262.45

001 - CELEBRACION DE 
GUANCASCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.21 0.00 0.00261,262.45 0.00 261,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.21 0.00 0.00261,262.45 0.00 261,262.45

001 - CELEBRACION 
DE GUANCASCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 11,950.21 0.00 0.00261,262.45 0.00 261,262.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

201,262.45 0.00 201,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 9,382.21 0.00 0.00

25600 11-001-01 20 7 Publicidad y 
Propaganda

36,262.45 0.00 36,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,262.45 0.00 0.00

29100 11-001-01 20 7 Ceremonial y 
Protocolo

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,609.82 0.00 0.00

29100 15-013-01 20 7 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509.94 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,568.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 7 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,568.00 0.00 0.00
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002 - Compra de Aluzinc y 
canaleta para la 
Reconstruccion del 
Techo de la Iglesia 
Católica del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Aluzinc 
y canaleta para la 
Reconstruccion del 
Techo de la Iglesia 
Católica del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CULTURA 0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 13,297.05 0.00 0.00161,262.45 30,000.00 191,262.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 13,297.05 0.00 0.00161,262.45 30,000.00 191,262.45

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lecro

0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 13,297.05 0.00 0.00161,262.45 30,000.00 191,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 13,297.05 0.00 0.00161,262.45 30,000.00 191,262.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,262.45 30,000.00 191,262.45 0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 13,297.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,262.45 30,000.00 191,262.45 0.00 62,757.46 62,757.46 62,757.46 0.00 13,297.05 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00161,262.45 30,000.00 131,262.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00100,000.00 30,000.00 70,000.00

001 - Subsidios 
(Deportes, Compra de 
Implementos 
deportivos, Premios 
Campeonatos de 
Futbol)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00100,000.00 30,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00100,000.00 30,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,872.27 0.00 0.00
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001 - Compra de Terreno 
para Cancha de Futbol La 
Palca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0061,262.45 0.00 61,262.45

001 - Compra de Terreno 
para Cancha de 
Futbol La Palca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0061,262.45 0.00 61,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0061,262.45 0.00 61,262.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

61,262.45 0.00 61,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

61,262.45 0.00 61,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de capilla 
en el Cementerio 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
capilla en el 
Cementerio 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 27,680.00 27,680.00 27,680.00 2,730,416.38 0.00 0.001,799,731.02 0.00 1,799,731.02

01 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,506.47 0.00 0.00267,106.47 0.00 267,106.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,506.47 0.00 0.00267,106.47 0.00 267,106.47

001 - Fortalecer a las 
MYPIMES en Temas 
de Eprendidurismo, 
Rentabilidad, 
Sostenibilidad, ATC.

0.00 0.00 0.00 0.00 137,106.47 0.00 0.00137,106.47 0.00 137,106.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,106.47 0.00 0.00137,106.47 0.00 137,106.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,106.47 0.00 137,106.47 0.00 0.00 0.00 0.00 137,106.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,106.47 0.00 87,106.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,106.47 0.00 0.00

002 - Subsidio a Cajas 
Rurales y 
MicroEmpresas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,400.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 15,680.00 15,680.00 15,680.00 76,369.12 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral en el Municipio

0.00 15,680.00 15,680.00 15,680.00 76,369.12 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral en el 
Municipio

0.00 15,680.00 15,680.00 15,680.00 76,369.12 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,680.00 15,680.00 15,680.00 76,369.12 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 55,764.12 0.00 0.00

12910 11-001-01 20 3 Contratos Especiales 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,764.12 0.00 0.00

12910 15-013-01 20 3 Contratos Especiales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 20,605.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 3 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 0.00 20,605.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 236,312.28 0.00 0.00556,312.28 0.00 556,312.28

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de la 
carretera de las Aldeas 
Los Cedros, San Isidro, 
Pueblo Nuevo y Bordo de 
Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 36,312.28 0.00 0.00356,312.28 0.00 356,312.28
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001 - Mantenimiento y 
Reparacion de la 
carretera de las 
Aldeas Los Cedros, 
San Isidro, Pueblo 
Nuevo y Bordo de 
Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 36,312.28 0.00 0.00356,312.28 0.00 356,312.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,312.28 0.00 0.00356,312.28 0.00 356,312.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

356,312.28 0.00 356,312.28 0.00 0.00 0.00 0.00 36,312.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

356,312.28 0.00 356,312.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,312.28 0.00 0.00

002 - Matenimiento de 
carreteras que conduce 
del desvio san ramon 
hasta el cacerio el 
aguacatal.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Matenimiento de 
carreteras que 
conduce del desvio 
san ramon hasta el 
cacerio el aguacatal.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - APOYO AL SECTOR 
PRODUCTIVO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 2,086,481.92 0.00 0.00626,312.27 0.00 626,312.27

001 - Apoyar a Grupos de 
Productores Organizados 
en todo el Municipio con  
insumos

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 86,481.92 0.00 0.00626,312.27 0.00 626,312.27

001 - Apoyar a Grupos de 
Productores 
Organizados en todo 
el Municipio con  
insumos

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 86,481.92 0.00 0.00626,312.27 0.00 626,312.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 86,481.92 0.00 0.00626,312.27 0.00 626,312.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 57,219.65 0.00 0.00

12910 11-001-01 20 3 Contratos Especiales 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 57,219.65 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,312.27 0.00 500,312.27 0.00 0.00 0.00 0.00 29,262.27 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 3 Abonos y Fertilizantes 300,312.27 0.00 300,312.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,262.27 0.00 0.00

35400 11-001-01 20 3 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
CUESTA DE LA CULEBRA 
UBICADO EN LA CALLE 
TERCIARIA A LA ALTURA 
DE LA ALDEA DE PIEDRA 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAULICO 
CUESTA DE LA 
CULEBRA 
UBICADO EN LA 
CALLE TERCIARIA 
A LA ALTURA DE 
LA ALDEA DE 
PIEDRA DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 14-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 130,746.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion y 
Reparacion de Pecinas, 
ba?os y Construccion de 
hornillas en el sector de 
agua caliente en casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 126,246.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 126,246.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion y 
Reparacion de 
Pecinas, ba?os y 
Construccion de 
hornillas en el 
sector de agua 
caliente en casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 126,246.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,246.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,246.59 0.00 0.00

002 - Reactivación de 
Lugares Turísticos en el 
Municipio ( posa el 
Canalete, Molo y 
Quebrada Piedras 
Blancas)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reactivación de 
Lugares Turísticos en 
el Municipio ( posa el 
Canalete, Molo y 
Quebrada Piedras 
Blancas)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

15 - INSFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL 

0.00 117,700.00 117,700.00 117,700.00 1,016,639.71 0.00 0.001,892,625.43 0.00 1,892,625.43

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

0.00 117,700.00 117,700.00 117,700.00 705,825.84 0.00 0.001,361,421.38 0.00 1,361,421.38

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
Troncal del desvio 
Agalteca a la Aldea La 
Vega

0.00 65,350.00 65,350.00 65,350.00 389,671.38 0.00 0.001,361,421.38 0.00 1,361,421.38

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera Troncal del 
desvio Agalteca a la 
Aldea La Vega

0.00 65,350.00 65,350.00 65,350.00 389,671.38 0.00 0.001,361,421.38 0.00 1,361,421.38

000 - SIN OBRA 0.00 65,350.00 65,350.00 65,350.00 389,671.38 0.00 0.001,361,421.38 0.00 1,361,421.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,361,421.38 0.00 1,361,421.38 0.00 65,350.00 65,350.00 65,350.00 389,671.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

961,421.38 0.00 961,421.38 0.00 24,850.00 24,850.00 24,850.00 0.00 183,921.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 205,750.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 1 
KM DE PAVIMENTACION 
DE LA CARRETERA 
TRONCAL QUE CONDUCE 
DEL CASCO URBANO A 
DESVIO AGALTECA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,867.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 51,867.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 1 KM DE 
PAVIMENTACION 
DE LA 
CARRETERA 
TRONCAL QUE 
CONDUCE DEL 
CASCO URBANO A 
DESVIO 
AGALTECA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,867.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,867.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,867.46 0.00 0.00

003 - Construcción de Muros 
y Cabezales de  
Alcantarillas en la 
Carretera que Conduce a 
las  Aldeas de Los Cedros 
y El  Bordo de Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 67,675.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 67,675.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Muros y 
Cabezales de  
Alcantarillas en la 
Carretera que 
Conduce a las  
Aldeas de Los 
Cedros y El  Bordo 
de Villanueva

0.00 0.00 0.00 0.00 67,675.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,675.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,675.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de Plaza 
Publica en la Aldea de la 
Estancia

0.00 52,350.00 52,350.00 52,350.00 47,237.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 52,350.00 52,350.00 52,350.00 47,237.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Plaza Publica en 
la Aldea de la 
Estancia

0.00 52,350.00 52,350.00 52,350.00 47,237.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,350.00 52,350.00 52,350.00 47,237.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 52,350.00 52,350.00 52,350.00 0.00 47,237.00 0.00 0.00

005 - Contraparte para el 
Mantenimiento y 
Reparación de las 
Carreteras en las zonas 
productoras,  según 
Convenio Convenio con 
el Fondo Cafetero # 075-
76-77 ¿- 06 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte para el 
Mantenimiento y 
Reparación de las 
Carreteras en las 
zonas productoras, 
según Convenio 
Convenio con el 
Fondo Cafetero # 075
-76-77 ¿- 06 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
BATEA EN EL PROYECTO 
PAVIMENTACION 
CUESTA LA CULEBRA 
ALDEA PIEDRA DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 149,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 149,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE BATEA EN EL 
PROYECTO 
PAVIMENTACION 
CUESTA LA 
CULEBRA ALDEA 
PIEDRA DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 149,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,375.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,375.00 0.00 0.00

02 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM) 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,813.87 0.00 0.00531,204.05 0.00 531,204.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,813.87 0.00 0.00531,204.05 0.00 531,204.05

001 - PAGO DE 
MEMBRESIA  A 
MANCOMUNIDAD 
CODEMUSSBA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - CUOTA DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 180,872.27 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,872.27 0.00 0.00161,262.45 0.00 161,262.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 180,872.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

161,262.45 0.00 161,262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,872.27 0.00 0.00

003 - CUOTA DE LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 9,941.60 0.00 0.009,941.60 0.00 9,941.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,941.60 0.00 0.009,941.60 0.00 9,941.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,941.60 0.00 9,941.60 0.00 0.00 0.00 0.00 9,941.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,941.60 0.00 9,941.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,941.60 0.00 0.00
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19,111,049.09 0.00 19,111,049.09 0.00 1,133,163.51 1,133,163.51 1,133,163.51 0.00 8,905,610.31 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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